РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И
ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
28 апреля 2023 года № 44-НПА

г. Чита

Об утверяедении производственной программы и установлении тарифов на
подвоз воды для МКУ «Центр МТО», осуществляющего на территории
муниципального района «Нерчинский район» Забайкальского края
деятельность в сфере водоснабжения, на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года
№416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года
№ 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения», постановлением Правительства Российской Федерации от 29
июля 2013 года № 641 «Об инвестиционных и производственных программах
организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и
водоотведения», постановлением Правительства Российской Федерации от 14
ноября 2022 года № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен
(тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в
некоторые акты Правительства Российской Федерации», Положением о
Региональной службе по тарифам и ценообразованию Забайкальского края,
утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 16 мая
2017 года № 196, на основании заключения и решения Правления Региональной
службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить производственную программу МКУ «Центр МТО»,
осуществляющего на территории муниципального района «Нерчинский район»
Забайкальского края деятельность в сфере водоснабжения,
на 2023 год согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Установить тарифы на подвоз воды для МКУ «Центр МТО»,
осуществляющего на территории муниципального района «Нерчинский район»
Забайкальского края деятельность в сфере водоснабжения, на
2023 год согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Тарифы, установленные в пункте 2 настоящего приказа, действуют с
момента вступления в силу приказа по 31 декабря 2023 года.

4. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования.

5. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал
правовой информации исполнительных органов государственной власти
Забайкальского края» (Ьйр://право.забайк^и»01щщсрай.рф).

И. о. руководителя Службы Е.А.Грязнова

ИЛОЖЕНИЕ № 1

у Региональной службы
фам и ценообразованию

абайкальского края
реля 2023 года № 44-Ш1А

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
МКУ «Центр МТО», осуществляющего на территории муниципального

района «Нерчинский район» Забайкальского края деятельность в сфере
водоснабжения, на 2023 год

1. Паспорт производственной программы:
Наименование уполномоченного органа, утвердившего производственную
программу, его местонахождение: Региональная служба по тарифам и
ценообразованию Забайкальского края. Горького ул., 43, г. Чита,
Забайкальский край. 672000.__________________________ _______________

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Местонахождение регулируемой
организации

Период
реализации

производственной
программы

1 2 3 4

1. МКУ «Центр МТО» Шилова ул., д. 3, г. Нерчинск,
Забайкальский край, 673400 2023 год

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов систем
водоснабжения, мероприятий, направленных на улучшение качества
питьевой воды, качества горячей воды, мероприятий по энергосбережению и
повышению энергетической эффективности, в том числе по снижению
потерь воды при транспортировке: не представлен.

3. Планируемый объем подачи воды:
№ п/п Показатели производственной Ед. измерения Величина показателей

деятельности 2023 год
1 2 3 4

1. Сельское поселение «Андронниковское» (село Андронниково, село
Котельниково), сельское поселение «Пешковское» (село Кулаково)

1.1 Водоснабжение: тыс. куб. м 2,837
1.1.1 населению тыс. куб. м 2,643
1.1.2 прочим потребителям тыс. куб. м 0,194

2. Сельское поселение «Бишигинское» (село Бишигино)
2.1 Водоснабжение: тыс. куб. м 4,196

2.1.1 населению тыс. куб. м 3,833
2.1.2 прочим потребителям тыс. куб. м 0,363

3. Сельское поселение «Кумакинское» (село Правые Кумаки, село Сенная)
3.1 Водоснабжение: тыс. куб. м 1,784

3.1.1 населению тыс. куб. м 1,540

4

№ п/п Показатели производственной
деятельности Ед. измерения

Величина показателей
2023 год

1 2 3 4
3.1.2 прочим потребителям тыс. куб. м 0,245

4. Сельское поселение «Верхнеключевское» (село Верхние Ключи, село Алеур)
4.1 Водоснабжение: тыс. куб. м 5,968

4.1.1 населению тыс. куб. м 5,711
4.1.2 прочим потребителям тыс. куб. м 0,257

5. Сельское поселение «Верхнеумыкейское» (село Верхний Умыкей)
5.1 Водоснабжение: тыс. куб. м 2,720

5.1.1 населению тыс. куб. м 2,599
5.1.2 прочим потребителям тыс. куб. м 0,121

6. Сельское поселение «Зареченское» (поселок сельского типа Заречный, поселок
сельского типа Нагорный)

6.1 Водоснабжение: тыс. куб. м 15,648
6.1.1 населению тыс. куб. м 14,065
6.1.2 прочим потребителям тыс. куб. м 1,583

7. Сельское поселение «Знаменское» (село Знаменка, село Беломестново)
7.1 Водоснабжение: тыс. куб. м 10,764

7.1.1 населению тыс. куб. м 9,948
7.1.2 прочим потребителям тыс. куб. м 0,816

8. Сельское поселение «Знаменское» (село Березово)
8.1 Водоснабжение: тыс. куб. м 2,701

8.1.1 населению тыс. куб. м 2,654
8.1.2 прочим потребителям тыс. куб. м 0,048

9. Сельское поселение «Знаменское» (село Кангил)
9.1 Водоснабжение: тыс. куб. м 2,960

9.1.1 населению тыс. куб. м 2,894
9.1.2 прочим потребителям тыс. куб. м 0,066
10. Сельское поселение «Зюльзинское» (село Зюльзя)

10.1 Водоснабжение: тыс. куб. м 15,862
10.1.1 населению тыс. куб. м 15,779
10.1.2 прочим потребителям тыс. куб. м 0,083

11. Сельское поселение «Зюльзинское» (село Зюльзикан)
11.1 Водоснабжение: тыс. куб. м 3,561

11.1.1 населению тыс. куб. м 3,374
11.1.2 прочим потребителям тыс. куб. м 0,187

12. Сельское поселение «Илимское» (село Илим)
12.1 Водоснабжение: тыс. куб. м 7,892

12.1.1 населению тыс. куб. м 7,305
12.1.2 прочим потребителям тыс. куб. м 0,587

13. Сельское поселение «Кумакинское» (село J[[евые Кумаки)
13.1 Водоснабжение: тыс. куб. м 2,279

13.1.1 населению тыс. куб. м 2,217
13.1.2 прочим потребителям тыс. куб. м 0,062

14. Сельское поселение «Нижнеключевское» (село Нижние ключи)
14.1 Водоснабжение: тыс. куб. м 5,263

14.1.1 населению тыс. куб. м 4,728
14.1.2 прочим потребителям тыс. куб. м 0,535

5

№ п/п Показатели производственной
деятельности Ед. измерения Величина показателей

2023 год
1 2 3 4

15. Сельское поселение «Олеканское» (село Олекан)
15.1 Водоснабжение: тыс. куб. м 10,342

15.1.1 населению тыс. куб. м 9,719
15.1.2 прочим потребителям тыс. куб. м 0,624

16. Сельское поселение «Олинское» (село Олинск)
16.1 Водоснабжение: тыс. куб. м 11,715

16.1.1 населению тыс. куб. м 11,193
16.1.2 прочим потребителям тыс. куб. м 0,522

17. Городское поселение «Нерчинское» (город Нерчинск)
17.1 Водоснабжение: тыс. куб. м 107,353

17.1.1 населению тыс. куб. м 95,910
17.1.2 прочим потребителям тыс. куб. м 11,443

18. Городское поселение «Приисковское» (поселок городского типа Приисковый)
18.1 Водоснабжение: тыс. куб. м 14,632

18.1.1 населению тыс. куб. м 13,421
18.1.2 прочим потребителям тыс. куб. м 1,211

19. Городское поселение «Приисковское» (село Калинино, село Шивки)
19.1 Водоснабжение: тыс. куб. м 6,191

19.1.1 населению тыс. куб. м 5,777
19.1.2 прочим потребителям тыс. куб. м 0,414

4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации
производственной программы:______________ __________________________

№
п/п Наименование регулируемой организации Ед. измерения

Величина
показателя
2023 год

1 2 3 4
1. МКУ «Центр МТО» тыс. руб. 85 681,69

5. График реализации мероприятий производственной программы: не
представлен.

6. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической
эффективности объектов водоснабжения: не представлены.

7. Расчет эффективности производственной программы:
№
п/п Наименование показателей Ед. измерения

Индекс
эффективности

2023 год
1 2 3 4

1.
Расходы на реализацию производственно
действия

й программы в течение срока ее

1.1
объем финансовых потребностей,
необходимых для реализации
производственной программы

тыс.руб. -

,ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

|азу Региональной службы
ифам и ценообразованию

Забайкальского края
апреля 2023 года № 44-НПА

ТАРИФЫ*
на подвоз воды для МКУ «Центр МТО», осуществляющего на территории

муниципального района «Нерчинский район» Забайкальского края

№
п/п

Наименование
муниципального

образования
Группа потребителей

Тарифы, руб./куб. м.
с момента вступления в силу

приказа**
по 31.12.2023

1 2 3 4

1.

Сельское поселение
« Андронниковское »
(село Андронниково, село
Котельниково), сельское
поселение «Пешковское»
(село Кулакове)

Подвоз воды **
Население 396,11

Прочие потребители 396,11

2.
Сельское поселение
«Бишигинское»
(село Бишигино)

Подвоз воды **
Население 389,56
Прочие потребители 389,56

3.

Сельское поселение
«Кумакинское» (село
Правые Кумаки, село
Сенная)

Подвоз воды **
Население 441,44

Прочие потребители 441,44

4.
Сельское поселение
«Верхнеключевское» (село
Верхние Ключи)

Подвоз воды **
Население 244,31
Прочие потребители 244,31

5.
Сельское поселение
«Верхнеумыкейское» (село
Верхний Умыкей)

Подвоз воды **
Население 265,98
Прочие потребители 265,98

6.

Сельское поселение
«Зареченское»
(поселок сельского типа
Заречный, поселок
сельского типа Нагорный)

Подвоз воды **
Население 205,29

Прочие потребители 205,29

7.

Сельское поселение
«Знаменское»
(село Знаменка,село
Беломестново)

Подвоз воды **
Население 488,40

Прочие потребители 488,40

8.
Сельское поселение
«Знаменское» (село
Березово)

Подвоз воды **
Население 217,58
Прочие потребители 217,58

9. Сельское поселение
«Знаменское» (село Кангил)

Подвоз воды **
Население 486,44
Прочие потребители 486,44

7

№
п/п

Наименование
муниципального

образования
Группа потребителей

Тарифы, руб./куб. м.
с момента вступления в силу

приказа**
по 31.12.2023

1 2 3 4

10.
Сельское поселение
«Зюльзинское» (село
Зюльзя)

Подвоз воды **
Население 384,05
Прочие потребители 384,05

И.
Сельское поселение
«Зюльзинское» (село
Зюльзикан)

Население 679,99
Прочие потребители 679,99

12. Сельское поселение
«Илимское» (село Илим)

Подвоз воды **
Население 887,24
Прочие потребители 887,24

13.
Сельское поселение
«Кумакинское» (село Левые
Кумаки)

Подвоз воды **
Население 249,90
Прочие потребители 249,90

14.
Сельское поселение
«Нижнеключевское» (село
Нижние ключи)

Подвоз воды **
Население 265,84
Прочие потребители 265,84

15. Сельское поселение
«Олеканское» (село Олекан)

Подвоз воды **
Население 362,56
Прочие потребители 362,56

16. Сельское поселение
«Олинское» (село Олинск)

Подвоз воды **
Население 459,35
Прочие потребители 459,35

17.
Г ородское поселение
«Нерчинское» (город
Нерчинск)

Подвоз воды **
Население 353,89
Прочие потребители 353,89

18.

Г ородское поселение
«Приисковское» (поселок
городского типа
Приисковый)

Подвоз воды **
Население 190,46

Прочие потребители 190,46

19.
Г ородское поселение
«Приисковское» (село
Калинино, село Шивки)

Подвоз воды **
Население 328,20
Прочие потребители 328,20

*В связи с применением предприятием упрощенной системы налогообложения тариф является конечным.
** Подвоз воды осуществляется автотранспортом.
* * *  Приказ Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края от 28 апреля
2023 года № 44 - НПА «Об утверждении производственной программы и установлении тарифов на подвоз
воды для МКУ «Центр МТО», осуществляющего на территории муниципального района «Нерчинский
район» Забайкальского края деятельность в сфере водоснабжения, на 2023 год».